
RESOLUCION  N.º0208

         SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”, 01/11/22

VISTO:

El  Expediente  N°  08030-0005998-6 del  Registro  del  Sistema  de  Información   de

Expedientes, mediante el cual se gestiona la aclaración de permisos concedidos en el mes de

julio de 2022 a través de la resolución N.º184/22 a  los agentes Fernando Pancera y Carolina

Viassolo ambos del Servicio Público Provincial de Defensa Penal, y;

CONSIDERANDO:

Que la Ley N° 13.014  de la Provincia de Santa Fe creó el Servicio Público Provincial de

Defensa Penal determinando en su artículo 9 que “ es un órgano con autonomía funcional y

administrativa y con autarquía financiera, dentro del Poder Judicial”.

Que,  mediante  la  resolución N.º184/22 se procedió  a  aprobar  y conceder  permisos  y

licencias  que  fueron gozados  durante  el  mes  de  julio  de  2022 por  los  agentes  del  Servicio

Público Provincial de Defensa Penal.

Que, por error involuntario se consignó que los agentes Fernando Pancera y Carolina

Viassolo habrían gozado de la licencia ordinaria durante la feria judicial invernal entre el 11 y 24

de julio 2022 ambos inclusive, conforme el artículo 28 de la Resolución N.º 51/17.

Que por R92/22 se aprobó el esquema de personal que permanecería en funciones durante

la feria judicial de la estación invernal dispuesta para los días comprendidos entre el 11 y 24 de

julio  2022  ambos  inclusive,  determinando  que  la  agente  Carolina  Viassolo,  legajo  N°9613

permanecería cumpliendo funciones en la sede San Jorge de la Defensoría Regional N°1.

Que, la Defensora Provincial Dra. Jaquelina Ana Balangione convoca en fecha 08 de julio

2022 al agente Fernando Pancera, legajo N°1162 a cumplir funciones en la sede Santa Fe de la

Defensoría Regional N°1.

Que,  por  los  motivos  expuestos,  corresponde dejar  sin  efecto  las  licencias  ordinarias

concedidas por R184/22 a los agentes Fernando Pancera, legajo N°1162 y Carolina Viassolo,

legajo N°9613, en los términos del artículo 28 para los días comprendidos entre el 11 y 24 de

Sede Central
La Rioja 2633
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4831429
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



julio 2022 ambos inclusive.

Que la presente se emite conforme a lo establecido en el artículo 21 de la Ley N°13.014 y

según delegación establecida por resolución N°186/22.

POR ELLO,

LA DEFENSORA PROVINCIAL

RESUELVE:

ARTICULO 1°:  Dejar  sin  efecto  la  licencia  concedida  por  Resolución N.º184/22 al  agente

Fernando Pancera, legajo N°1162 en los términos del art. 28 de la resolución N°51-52/17 para

los días comprendidos entre el 11 y 24 de julio 2022 ambos inclusive.

ARTICULO 2°:  Dejar sin efecto la licencia concedida por Resolución N°184/22 a la agente

Carolina Viassolo, legajo N.º 9613, en los términos del art. 28 de la resolución N°51-52/17 para

los días comprendidos entre el 11 y 24 de julio 2022 ambos inclusive.

ARTICULO 3°: Regístrese, comuníquese y archívese.

FDO.: DRA. JAQUELINA ANA BALANGIONE, DEFENSORA PROVINCIAL

CPN JUAN JOSE MASPONS, ADMINISTRADOR GENERAL

Sede Central
La Rioja 2633
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4831429
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar


